



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-07092020-221582

CG-DL-W-07092020-221582

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 36] नई दिल्ली, शनिवार, सितम्बर 5—सितम्बर 11, 2020 (भाद्रपद 14, 1942)

No. 36] NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 5—SEPTEMBER 11, 2020 (BHADRA, 14, 1942)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

प्रधान मंत्री कार्यालय

नई दिल्ली—110011, दिनांक 27 अगस्त 2020

सं. ए—22012/1/2020—पीएमई (पार्ट-I)—श्री वी. शेषाद्री, भा.प्र.से. (तेलगांवा : 1999) ने केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि पूरी होने पर 21 अगस्त, 2020 के अपराह्न से प्रधान मंत्री कार्यालय में संयुक्त सचिव के पद का कार्यभार त्याग दिया है।

सुरजीत दत्ता, अवर सचिव

राष्ट्रीय सुरक्षा परिषद् सचिवालय

नई दिल्ली 110001, दिनांक 10 अगस्त 2020

सं. ए—19013/05/2020—प्रशासन—राष्ट्रपति, श्री सत्यजीत मोहन्ती, (भा.रा.से., सी. शु., एवं के.उ.क.: 99) को दिनांक 10/07/2020 के अपराह्न से संयुक्त सचिव, राष्ट्रीय सुरक्षा परिषद् सचिवालय के पद पर प्रतिनियुक्ति आधार पर, तीन वर्ष की अवधि के लिये या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, नियुक्त करते हैं।

विवेक द्विवेदी, अवर सचिव

गृह मंत्रालय
नई दिल्ली, दिनांक 5 मई 2020
शुद्धिपत्र

सं. I-12015/4/2017-आईपीएस-IV—गृह मंत्रालय की समसंख्यक अधिसूचना दिनांक 16.12.2019 का संदर्भ गृहण करें। उक्त संदर्भ में जारी की गई अधिसूचना जो कि भारतीय पुलिस सेवा के अधिकारियों के कांडर आंबटन के विषय में है, के पृष्ठ क्रमांक 4 के क्रम सं. 87 के कालम 3 में लिखित नाम 'श्री विवेक चंद्र यादव' के स्थान पर 'श्री विवेक चंद्र यादव' पढ़ा जाये।

अंजन सरकार, अवर सचिव

दिनांक 20 अगस्त 2020

सं. 1-11014/10/2020-IPS.IV—भारतीय पुलिस सेवा (कैडर) नियम-1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) के तहत प्रदत्त शक्तियों एवं केरल और झारखंड सरकार की सहमति के साथ, केन्द्र सरकार श्रीमती रेशमा रमेशन IPS (KL:2017) का श्री अंजनी अंजन, IPS (JH:2016) के साथ विवाह होने के आधार पर केरल से झारखंड कैडर में स्थानांतरण करती है।

अंजन सरकार, अवर सचिव

दिनांक 24 अगस्त 2020

सं. 1-11014/08/2020-IPS.IV—भारतीय पुलिस सेवा (कैडर) नियम-1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) के तहत प्रदत्त शक्तियों एवं हरियाणा सरकार और इस मंत्रालय के UT डिवीज़न की सहमति के साथ, केन्द्र सरकार श्रीमती हिमादी कौशिक, IPS (AGMUT: 2019) का श्री आयुष सिन्हा, IAS (HR:2018) के साथ विवाह होने के आधार पर ऐ.जी.एम.यु.टी. कैडर से हरियाणा कैडर में स्थानांतरण करती है।

अंजन सरकार, अवर सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 24 अगस्त 2020

सं. आई-18012/02/2020-आईपीएस-1—भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रपति संयुक्त आगमूट संवर्ग को आवंटित भारतीय पुलिस सेवा के निम्नलिखित सदस्यों को, प्रत्येक के सामने दर्शाई गई तिथियों से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं:—

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम (सर्व श्री/सुश्री)	अधिकारी का सेगमेंट	भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी किए जाने की तिथि
1.	एल.एच. शानलिआना (च. सूची-2006)	मिजोरम सेगमेंट	08.10.2008
2.	जॉन नीहलैआ (च. सूची-2009)	मिजोरम सेगमेंट	12.09.2012
3.	जॉन लालदीना (च. सूची-2012)	मिजोरम सेगमेंट	04.07.2015
4.	लालबिआकथंगा खिआंगटे (च. सूची-2012)	मिजोरम सेगमेंट	04.07.2015
5.	रजनीश गुप्ता (च. सूची -2011)	यूटी सेगमेंट	03.10.2014

रवि निर्मल अवर सचिव,

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय
(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 27 मई 2020

सं. 13017/07/2020-अ.भा.से.-(I)—भारतीय प्रशासनिक सेवा (सर्वर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 6(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और राजस्थान तथा मणिपुर राज्य सरकारों की सहमति से, केन्द्र सरकार एतद्वारा श्री हौलिन लाल गुडते, आईएएस (राजस्थान:2011) की वैयक्तिक आधार पर राजस्थान सर्वर्ग से मणिपुर सर्वर्ग में उनके कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से तीन वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, अन्तर सर्वर्गीय प्रतिनियुक्ति के प्रस्ताव का अनुमोदन करती है।

उदय भान सिद्ध, अवर सचिव

दिनांक 27 जुलाई 2020

सं 13017/12/2020-अ.भा.से.-I—भारतीय प्रशासनिक सेवा (सघर्ष) नियमावली, 1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एवाबिहार और आंध्र प्रदेश की राज्य सरकारों की सहमति से, केन्द्र सरकार एतद्वारा श्री काठवाते मयूर अशोक, आईएएस (बिहार:2018) को सुश्री कल्पना कुमारी, आईएएस (आंध्र प्रदेश : 2018) से विवाह करने के आधार पर बिहार सघर्ष से आंध्र प्रदेश सघर्ष में स्थानांतरण करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

विदेश मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 4 अगस्त 2020

सं. 03/पीबी-II/2020—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने के पश्चात् श्री जी. डेविड राजा (जन्म तिथि—19.06.1960), इस मंत्रालय में निजी सचिव, (भारतीय विदेश सेवा ('ख') के आशुलिपिक संवर्ग के ग्रेड—I के अधिकारी) 30.06.2020 को अपराहन से सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

शालिनी जोशी, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-II)

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 6 अगस्त 2020

सं. 11012/1/2019—आईईएस—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग द्वारा आयोजित भारतीय आर्थिक सेवा परीक्षा, 2019 में सफल रहे निम्नलिखित अभ्यर्थियों को, भारतीय आर्थिक सेवा नियमावली, 2008 के नियम 6 (क) यथासंशोधित के अंतर्गत, भारतीय आर्थिक सेवा में कनिष्ठ समयमान में 03.08.2020 (पूर्वाहन) से वेतन मैट्रिक्स—लेवल 10, 56100—177500 रुपये के वेतनमान में दो वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	नाम	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1.	श्री अंशुमन कामिला	03.08.2020
2.	सुश्री श्रुति सिंह	03.08.2020
3.	सुश्री राधिका शर्मा	03.08.2020
4.	सुश्री निकिता जैन	03.08.2020
5.	सुश्री प्रतिभा शर्मा	03.08.2020
6.	सुश्री रुहानी	03.08.2020
7.	सुश्री यशस्विनी सारस्वत	03.08.2020
8.	श्री कामिल केपीएस भुल्लर	03.08.2020
9.	श्री मिहिर मिलिन्द वाडेकर	03.08.2020
10.	सुश्री शिवानी गोयल	03.08.2020
11.	सुश्री ऋतिका बंसल	03.08.2020
12.	सुश्री सौम्या गौतम	03.08.2020
13.	सुश्री मोनिका	03.08.2020
14.	श्री दीपक सिंह	03.08.2020
15.	सुश्री अर्चना कुमारी	03.08.2020
16.	सुश्री रेशमा राजीवन	03.08.2020
17.	सुश्री नामग्यल अन्गमो	03.08.2020
18.	श्री कुमार कनिष्क	03.08.2020
19.	श्री यश लड्डा	03.08.2020
20.	श्री संदीप कुमार	03.08.2020
21.	सुश्री गार्गी राव	03.08.2020
22.	सुश्री ज्योतिका नागवंशी	03.08.2020

क्र. सं.	नाम	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
23.	सुश्री मोनिका	03.08.2020
24.	सुश्री इशिता थमान	03.08.2020
25.	श्री प्रशांत कुमार	03.08.2020
26.	सुश्री छाया सिंह	03.08.2020
27.	श्री लियनखानखुप गायटे	03.08.2020
28.	सुश्री शिखा सिंह	03.08.2020
29.	सुश्री सुतनुका सरकार	03.08.2020
30.	श्री भास्कर ज्योति कश्यप	03.08.2020
31.	श्री मानवेन्द्र सिंह राठौर	03.08.2020

सुरभि जैन, निदेशक (आईईएस)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 17 अगस्त 2020

सं. ए.12011/01/2018-प्रशा. 1ए—राष्ट्रपति, श्री राकेश भटनागर को आर्थिक कार्य विभाग, वित्त मंत्रालय में 26.02.2020 के पूर्वाह्न से पे मैट्रिक्स के लेवल-II (67,700/- 208700/- रुपए) में प्रतिनियुक्ति के आधार पर उप-निदेशक (एमटीईएफ) समूह 'क', राजपत्रित, के पद पर नियुक्त करते हैं।

संजीव गुप्ता, अवर सचिव

रसायन और उर्वरक मंत्रालय
(रसायन और पेट्रो रसायन विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 25 अगस्त 2020

सं. ए.19011/1/2020-स्थापना—राष्ट्रपति, सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यालय के दिनांक 10.08.2020 के आदेश संख्या 12015/02/2020-आईएसएस के अनुसरण में, श्री राम सजीवन, भारतीय सांख्यिकी सेवा के उप निदेशक को पे मैट्रिक्स लेवल-12 (78,800 रुपये 2,09,200 रुपये) में रसायन एवं पेट्रो रसायन विभाग में संयुक्त निदेशक के पद पर 11.08.2020 की पूर्वाह्न से 'तदर्थ' आधार पर और अगले आदेशों तक नियुक्त करते हैं।

सतेंद्र प्रसाद, अवर सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
दिल्ली-110108, दिनांक 11 अगस्त 2020

सं. ए. 12025/22/2018-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय ने डॉ. परोमिता दत्ता को दिनांक 02.04.2018 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-सर्जन में नेत्र विज्ञान विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

के. वेंकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/78/2018-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय ने डॉ. सुरजीत प्रसाद को दिनांक 26.12.2018 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-सर्जन में मनश्चिकित्सा विज्ञान विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

के. वेंकटेशन, अवर सचिव

दिनांक 17 अगस्त 2020

सं. ए. 12025/27/2015-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय डॉ. मीनू केशकर को दिनांक 21.10.2015 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-सर्जन में प्रसूति और स्त्री रोग की विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

के. वेंकटेशन, अवर सचिव

आयुर्वेद, योग व प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध एवं होम्योपैथी (आयुष) मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 6 अगस्त, 2020

सं. ए.31013/01/2018—स्था-1 (आयुष)—राष्ट्रपति, विभागीय प्रोन्नति समिति की सिफारिश पर, निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों/अनुसंधान अधिकारियों (आयुर्वेद) को उनके नामों के सामने लिखित तारीखों से उन्हें सेवा में स्थायी करते हैं:—

क्र. सं.	नाम	मंत्रालय में नियुक्ति की तारीख	स्थायी होने की तारीख
1.	डॉ. हिमांशु जोशी	16.11.2017	16.11.2018
2.	डॉ. विरेन्द्र कुमार विलासराव भाकरे	04.12.2017	04.12.2018
3.	डॉ. राजकुमार छगनलाल हरिनखेड़े	30.11.2017	30.11.2018
4.	डॉ. रजनीश कुमार गौतम	14.11.2017	14.11.2018
5.	डॉ. पूनम सोंगरा	20.11.2017	20.11.2018
6.	डॉ. अमित भट्ट	24.11.2017	24.11.2018
7.	डॉ. शिव प्रसाद द्विवेदी	18.09.2018	18.09.2019

प्रदीप कुमार शर्मा, अवर सचिव

ग्रामीण विकास मंत्रालय

(भूमि सञ्चाधन विभाग)

नई दिल्ली-110011, दिनांक 10 अगस्त 2020

सं. ए.19013/2/2020-प्रशासन—राष्ट्रपति, श्री प्रवीण कुमार राघव, भारतीय वन सेवा (जेके: 2001) को भूमि सञ्चाधन विभाग, ग्रामीण विकास मंत्रालय में 1,31,100—2,16,600/- रु. (लेवल 13क) के वेतनमान में 30 जुलाई, 2020 के पूर्वाह्न से उपमहानिरीक्षक (वन), के पद पर नियुक्त करते हैं। वे पाछ वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेश मिलने तक, जो भी पहले हो, केंद्रीय प्रतिनियुक्ति पर होंगे।

पीएच. लियानबोई, अवर सचिव

संचार मंत्रालय

(डाक विभाग)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 30 जून 2020

सं. 1-16/2019—एसपीजी—राष्ट्रपति, सुश्री अरुंधति घोष (भारतीय डाक सेवा: 1986) को पदोन्नति पर और अगले आदेश होने तक दिनांक 18.03.2020 (अपराह्न) से महानिदेशक डाक सेवाएं डाक विभाग, संचार मंत्रालय के पर पर नियुक्त करते हैं।

विनायक मिश्रा, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

सं. आर-13/2/2020—एसपीजी—भारतीय डाक सेवा समूह 'क' के निम्नलिखित कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड अधिकारी अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर दिनांक 30.6.2020 (अपराह्न) से सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो रहे हैं:—

क्र. सं.	नाम	वर्तमान तैनाती
1.	श्री ए. थामस लौरडूराज	डीपीएस (मध्य प्रदेश)
2.	श्री एच. आर. वीरना गौड	डीपीएस (मु.) चैन्नई

विनायक मिश्रा, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

दिनांक 31 जुलाई 2020

सं. आर-13/2/2020—एसपीजी—श्री राम भरोसा (भारतीय डाक सेवा-1982), मुख्य पोस्टमास्टर जनरल, आंध्र प्रदेश सर्कल, अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर दिनांक 31.07.2020 (अपराह्न) से सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो रहे हैं।

विनायक मिश्रा, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

श्रम और रोजगार मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 29 जुलाई 2020

सं. ए 32014/1/2020—प्रशा.—सक्षम प्राधिकारी, श्री सत्य प्रकाश, पुस्तकालय तथा सूचना सहायक को सहायक पुस्तकालय एवं सूचना अधिकारी (एएलआईओ) (समूह ख) राजपत्रित के रूप में श्रम और रोजगार मंत्रालय में पे मैट्रिक्स (44900—142400) में स्तर 7 पर दिनांक 21.07.2020 (पूर्वाह्न) से नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं।

सी. एस. राव, अवर सचिव

PRIME MINISTER'S OFFICE

New Delhi-110011, the 27th August 2020

No. A-22012/1/2020-PME (Part-I)—Consequent upon completion of his Central deputation tenure, Shri V. Sheshadri, IAS (TG : 1999), has relinquished the charge of the post of Joint Secretary in the Prime Minister's Office with effect from the afternoon of 21st August, 2020.

SURAJIT DUTTA, Under Secy.

NATIONAL SECURITY COUNCIL SECRETARIAT

New Delhi-110001, the 10 August 2020

No. A-19013/05/2020-Ad.—The President is pleased to appoint Shri Satyajit Mohanty, IRS (C&CE: 99), as Joint Secretary, National Security Council Secretariat on deputation basis for a period of three years with effect from 10.07.2020 (AN) or until further orders, whichever is earlier.

VIVEK DWIVEDI, Under Secretary

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

New Delhi-110001, the 20th August 2020

No. I-11014/10/2020-IPS. IV—In exercise of powers conferred under Sub-Rule (2) of Rule 5 of Indian Police Service (Cadre) Rules-1954, and with the concurrence of the Government of Kerala and Government of Jharkhand, the Central Government hereby transfers Ms. Reeshma Ramesan, IPS (KL: 2017) from Kerala cadre to the Jharkhand cadre on the grounds of her marriage with Shri Anjani Anjan, IPS (JH:2016).

ANJAN SARKAR, Under Secretary

The 24th August 2020

No. I-11014/08/2020-IPS. IV—In exercise of powers conferred under Sub-Rule (2) of Rule 5 of Indian Police Service (Cadre) Rules-1954, and with the concurrence of the Government of Haryana and UT Division of this Ministry, the Central Government hereby transfers Ms. Himadree Kaushik, IPS (AGMUT: 2019) from AGMUT Cadre to Haryana Cadre on the grounds of her marriage with Shri Ayush Sinha, IAS (HR:2018).

ANJAN SARKAR, Under Secretary

New Delhi, the 24th August 2020

No. I-18012/02/2020-IPS-I—In exercise of the powers conferred by Rule 3-A of the Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President is pleased to confirm the following members of the Indian Police Service allocated to the Joint AGMUT cadre, with effect from the dates indicated against each:—

S.N.	NAMES OF THE OFFICERS (S/SHRI/Ms.)	SEGMENT OF THE OFFICER	DATE OF CONFIRMATION
01	L.H. Shanliana (SL-2006)	Mizoram Segment	08.10.2008
02	John Neihlaia (SL-2009)	Mizoram Segment	12.09.2012
03	John Laldina (SL-2012)	Mizoram Segment	04.07.2015
04	Lalbiakthanga Khiangte (SL-2012)	Mizoram Segment	04.07.2015
05	Rajneesh Gupta (SL-2011)	UT Segment	03.10.2014

RAVI NIRMAL, Under Secretary

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS
(DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

New Delhi, the 27th May 2020

No.13017/07/2020-AIS(I)—In exercise of the powers conferred by Rule 6(1) of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the Governments of Rajasthan and Manipur, the Central Government hereby accords approval for Inter cadre deputation of Shri Haulianlal Guite, IAS (RJ:2011) from Rajasthan cadre to Manipur cadre on personal grounds for a period of three years from the date of assumption of the charge or until further orders, whichever is earlier.

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

The 27th July 2020

No. 13017/12/2020-AIS-I—In exercise of the powers conferred by sub-rule (2) of Rule 5 of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Bihar and Andhra Pradesh, the Central Government hereby transfers Shri Kathawate Mayur Ashok, IAS (BH:2018) from Bihar cadre to Andhra Pradesh cadre on grounds of marriage to Ms. Kalpana Kumari, IAS (AP:2018).

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

New Delhi, the 4th August 2020

No. 03/PB-II/2020—On attaining the age of superannuation, Shri G. David Raja [DOB: 19.06.1960], Private Secretary [Grade-I Stenographer in Stenographers' Cadre of IFS (B)] in this Ministry, retired from the Government service in the afternoon of 30th June, 2020.

SHALINI JOSHI, Administrative Officer (PB-II)

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF ECONOMIC AFFAIRS)

New Delhi, the 6th August 2020

No. 11012/1/2019-IES—The President is pleased to appoint the following candidates who were successful in the Indian Economic Service Examination, 2019 conducted by the Union Public Service Commission, to the Indian Economic Service in the Junior Time Scale in Level 10 of Pay Matrix: 56100-177500 under Rule 6 (a) of the IES Rules, 2008, as amended, on probation for a period of two years with effect from 03.08.2020 (FN).

Sl. No.	Name of the Candidate	Date of Formal Joining
1.	Shri Anshuman Kamila	03.08.2020
2.	Ms. Shruti Singh	03.08.2020
3.	Ms. Radhika Sharma	03.08.2020
4.	Ms. Nikita Jain	03.08.2020
5.	Ms. Pratibha Sharma	03.08.2020
6.	Ms. Ruhani	03.08.2020
7.	Ms. Yashaswini Saraswat	03.08.2020
8.	Shri Kamil KPS Bhullar	03.08.2020
9.	Shri Mihir Milind Wadekar	03.08.2020
10.	Ms. Shivani Goel	03.08.2020
11.	Ms. Ritika Bansal	03.08.2020
12.	Ms. Saumya Gautam	03.08.2020
13.	Ms. Monika	03.08.2020
14.	Shri Deepak Singh	03.08.2020
15.	Ms. Archana Kumari	03.08.2020
16.	Ms. Reshma Rajeevan	03.08.2020
17.	Ms. Namgyal Angmo	03.08.2020
18.	Shri Kumar Kanishk	03.08.2020
19.	Shri Yash Laddha	03.08.2020

Sl. No.	Name of the Candidate	Date of Formal Joining
20.	Shri Sandeep Kumar	03.08.2020
21.	Ms. Gargi Rao	03.08.2020
22.	Ms. Jyotika Nagvanshi	03.08.2020
23.	Ms. Monika	03.08.2020
24.	Ms. Ishita Thaman	03.08.2020
25.	Shri Prashant Kumar	03.08.2020
26.	Ms. Chhaya Singh	03.08.2020
27.	Shri Liankhankhup Guite	03.08.2020
28.	Ms. Shikha Singh	03.08.2020
29.	Ms. Sutanuka Sarkar	03.08.2020
30.	Shri Bhaskar Jyoti Kashyap	03.08.2020
31.	Shri Manvendra Singh Rathore	03.08.2020

SURBHI JAIN, Director (IES)

New Delhi-110001, the 17th August 2020

No. A-12011/01/2018-Admn.IA—The President is pleased to appoint Shri Rakesh Bhatnagar to the post of Deputy Director (MTEF) Group 'A', Gazetted, in Level-11 (Rs. 67,700/- 208700/-) of the Pay Matrix in the Department of Economic Affairs, Ministry of Finance w.e.f. the forenoon of 26th February, 2020 on Deputation basis.

SANJEEV GUPTA, Under Secretary

MINISTRY OF CHEMICAL AND FERTILIZERS
(DEPARTMENT OF CHEMICALS AND PETROCHEMICALS)

New Delhi-110108, the 25th August 2020

No. A.19011/1/2020-Estt.—In pursuance of Ministry of Statistics & Programme Implementation's Office Order No. 12015/02/2020-ISS dated 10.08.2020, the President is pleased to appoint Shri Ram Sajeevan, Deputy Director of Indian Statistical Service to the post of Joint Director in the Pay Matrix Level-12 (Rs. 78,800 Rs. 2,09,200) in Department of Chemicals and Petrochemicals w.e.f. the forenoon of 11.08.2020 on 'ad-hoc' basis and until further orders.

SATENDER PRASAD, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

New Delhi-110108, the 11th August 2020

No. A.12025/22/2018-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Paromita Dutta, to the post of Assistant Professor of Ophthalmology in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 02.04.2018 and until further orders.

K. VENKATESAN, Under Secretary

No. A.12025/78/2018-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Surjit Prasad., to the post of Assistant Professor of Psychiatry in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 26.12.2018 and until further orders.

K. VENKATESAN, Under Secretary

The 17th August 2020

No. A.12025/27/2015-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Minu Keshkar to the post of Assistant Professor in the specialty of Obst. & Gayne. In the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 21.10.2015 and until further orders.

K. VENKATESAN, Under Secretary

MINISTRY OF AYURVEDA, YOGA & NATUROPATHY, UNANI, SIDDHA AND HOMOEOPATHY
(AYUSH)

New Delhi, the 6th August 2020

No. A. 31013/01/2018-E.I(AYUSH).—On the recommendation of the Departmental Promotion Committee, the President is pleased to confirm in service of following Medical officers/Research Officers (Ayurveda) with effect from the date mentioned against their names:—

S. No.	NAMES	Date of appointment in the Ministry	Date of confirmation
1	Dr. Himanshu Joshi	16.11.2017	16.11.2018
2	Dr. Virendrakumar Vilasrao Bhakare	04.12.2017	04.12.2018
3	Dr. Rajkumar Chhaganlal Harinkhede	30.11.2017	30.11.2018
4	Dr. Ranjish Kumar Gautam	14.11.2017	14.11.2018
5	Dr. Poonam Songra	20.11.2017	20.11.2018
6	Dr. Amit Bhatt	24.11.2017	24.11.2018
7	Dr. Shiv Prasad Dwivedi	18.09.2018	18.09.2019

PRADEEP KUMAR SHARMA, Under Secretary

MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT
(DEPARTMENT OF LAND RESOURCES)

New Delhi-110011, the 10th August 2020

No. A-19013/2/2020-Admn.—The President is pleased to appoint Shri Praveen Kumar Raghav, IFS (JK:2001) as Deputy Inspector General of Forests in the Department of Land Resources, Ministry of Rural Development with effect from the forenoon of 30th July, 2020 in the pay scale of Rs.1,31,100 - 2,16,600 (Level-13A). He will be on Central deputation for the period of five years or until further orders whichever is earlier.

TH. LIANBOI, Under Secretary

MINISTRY OF COMMUNICATIONS
(DEPARTMENT OF POSTS)

New Delhi-110001, the 30th June 2020

No. 1-16/2019-SPG.—The President is pleased to appoint Ms. Arundhaty Ghosh (IPoS:1986) to the post of Director General Postal Services. Department of Posts, Ministry of Communications on promotion w.e.f. 18.03.2020 (A/N) and until further orders.

VINAYAK MISHRA, Assistant Director General (SPG)

No. R-13/2/2020-SPG.—On attaining the age of superannuation the following Junior Administrative Grade Officers of the Indian Postal Service Group 'A' will stand retired from Govt. Service w.e.f. 30.06.2020 (A/N):

S. No.	NAME	Present Posting
1	Shri A. Thomas Lourduraj	DPS (Central Region), Tiruchirappalli
2	Shri H.R. Veerana Goud	DPS (HQ), Chennai

VINAYAK MISHRA, Assistant Director General (SPG)

The 31st July 2020

No. R-13/3/2020-SPG.—Shri Ram Bharosa (IPoS-1982), Chief Postmaster General, Andhra Pradesh Circle is retiring on superannuation from Government Service w.e.f. the afternoon of 31.07.2020.

VINAYAK MISHRA, Assistant Director General (SPG)

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT

New Delhi, the 29th July 2020

No. A-32014/1/2020-Adm.I.—The Competent authority is pleased to appoint Sh. Satya Prakash, Library and Information Assistant as Assistant Library and Information Officer (ALIO) (Group 'B') Gazetted in Ministry of Labour & Employment in level 7 in the pay matrix [Rs. 44900-142400] on regular basis with effect from 21-07-2020 (F.N.)

C.S. RAO, Under Secretary